[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 3 июня 2022 года    № 435                                                        г. Билибино
	О праздновании Дня молодежи России в Билибинском муниципальном районе в 2022 году

В  связи с празднованием Дня молодежи России в 2022 году, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район  праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи России  (далее - Мероприятия).
2. Утвердить:

2.1 Состав Организационного комитета Билибинского муниципального района по подготовке и проведения праздничных мероприятий  посвященных празднованию Дня молодежи России в Билибинском муниципальном районе в 2022 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2 План проведения праздничных Мероприятий, посвященных празднованию  Дня молодежи России в Билибинском муниципальном районе в 2022 году,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Колегова М.В., Гуляева И.В., Иваницкая М.О.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.

4. Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район на  2016-2023 годы».

6. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Луценко Я.С.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Кагиров Р.Х.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» (Замышевская В.Д.),                           7 пожарно-спасательную часть пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Долбня М.М.), Отделение  г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу  (Чиликин А.А.), Общество с ограниченной ответственностью « Билибинская торговая компания» (Гизбрехт В.В.), Общество с ограниченной ответственностью «Билибинский продукт» (Мавлютова Н.Ф.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.
           7.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления социальной политики  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – Луценко Я.С.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                       С.М. Рубцов
                                                                           Приложение 1
                                                               к    Постановлению Администрации

                                                                муниципального             образования

                                                                Билибинский муниципальный район

                                                                           от 3 июня 2022 года № 435

Состав

Организационного комитета города Билибино по подготовке и проведения праздничного мероприятия «День молодежи России» в 2022 году

Председатель

Организационного комитета:

	Луценко Я.С.
	-  заместитель начальника Управления социальной политики - начальник отдела образования;

Члены

Организационного комитета:

	Кузнецова Л.А.

Маслова Л.В.

Колегова Н.В.

Гуляева И.В.
Чернов С.В.

Иваницкая М.О.
	- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»;

- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»;

- исполняющий обязанности директора Муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа».

- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»

                          Приложение 2
                                                               к    Постановлению Администрации

                                                                муниципального             образования

                                                                Билибинский муниципальный район

                                                                           от 3 июня 2022 года № 435

П Л А Н

проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи России  в Билибинском муниципальном районе в 2022 году
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Праздничный концерт ко Дню молодежи «Мы – будущее родной страны!»
	24.06.2022
	Площадь перед МАУК ЦДНТ БМР
	Капитанова Е.А.

	2.
	День молодежи. Дискотека «Звезды зажигаются у нас»
	25.06.2022
	СДК Омолон
	Кирьянова А.А.

	3.
	Музыкально-развлекательная вечеринка «Эх, молодежь»
	25.06.2022
	СДК Илирней
	Бережнова С.П.

	4.
	Диско-шоу «Поколение NEXT» (День молодежи)
	25.06.2022
	СДК Кепервеем
	Матвеева А.Г.

Ситарова В.В.

	5.
	Массовое гуляние «Даешь День молодежи!»
	25.06.2022
	СДК Анюйск
	Якобсосн А.Э.

	6.
	Ретро-вечеринка «Танцуй, пока молодой!»
	25.06.2022
	СДК Островное
	Лейвина Т.М.

	7
	Имидж-проект «Фотосессия в библиотеке»
	27.06.2022г.
	МАУК «ЦБ БМР»

Отдел обслуживания №1 (Билибино)

Отделы обслуживания

№3 (Анюйск)

№4 (Илирней)

№5 (Кепервеем)

№6 (Омолон)

№7 (Островное)
	Заведующий отделом обслуживания №1 Махнанова А.А.

	8
	Акция «Живи молодо – живи ярко!», приуроченная ко Дню молодёжи
	27.06.2022 г.
	МАУК «Билибинский краеведческий музей»
	Научный отдел

Скорикова Л.А.
Бутурля Т.Н.